按照股转公司于 2015 年 3 月 20 日提出的《关于加强参与全国股转系统业务

的私募投资基金备案管理的监管问答函》的要求，依据《基金法》、《私募投资

基金监督管理暂行办法》及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法〈试行〉》

等相关法律法规及规范性文件的有关规定，公司原有股东中存在的私募投资基

金管理人或私募投资基金的登记备案情况核查如下：

根据《私募投资基金监督管理暂行办法》的有关规定，私募投资基金，是指

在中华人民共和国境内，以非公开方式向投资者募集资金设立的投资基金，包

括资产由基金管理人或者普通合伙人管理的以投资活动为目的设立的公司或者

合伙企业。

凯旋同德系股份公司将来用于实施股权激励而设立的持股平台，不属于私

募投资基金范畴，不需要按照《证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂

行办法》、《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》等规范性文件

1-2-10

的规定办理私募基金管理人登记或私募基金备案手续。

永安新兴系由“永安新三板策略壹期证券投资基金”（以下简称“永安基

金”）的管理人北京永安财富投资基金管理有限公司（以下简称“永安财富”）

设立的投资平台，因永安新三板策略壹号证券投资基金为契约性基金，其本身

不具备成为公司股东的主体资格，永安财富设立永安新兴作为投资通道持有道

旅旅游的股份。永安新三板策略壹号证券投资基金系主要投资拟在“新三板”

挂牌企业的私募基金，于 2015年 5月 22日在中国证券投资基金业协会完成登记

备案（编号 S29094），其托管人为国泰君安证券股份有限公司（以下简称“国

泰君安”）；永安财富作为基金管理人，于 2014 年 4 月 23 日在中国证券投资基

金业协会完成登记备案（编号 P1001302）；永安新兴系永安财富为投资拟上市

公司（包括道旅旅游）而设立的有限合伙企业，其投资资金均来自于永安新三板

策略壹号证券投资基金，并与国泰君安签署了托管协议，无需登记备案。

（十二）关于本次股票发行对象中是否存在员工持股平台或者员工持股计

划的说明

道旅旅游本次股票发行对象系自然人，不存在发行对象为持股平台的情

况，符合《非上市公众公司监管问答——定向发行（二）》的相关规定。

（十三）关于业绩承诺及补偿、股份回购、反稀释等特殊条款情况

道旅旅游本次股票行认购协议中无业绩承诺及补偿、股份回购、反稀释等

特殊条款。

二、发行前后相关情况对比

如本次定向发行依据上述发行方案顺利完成，发行前后相关情况对比如

下：

（一）发行前后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1、本次发行前，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数

1 吴维略 1,017,391 29.07% 1,017,391

2 郭琼珊 1,229,003 35.11% 1,229,003

1-2-11

3 金真 388,003 11.09% 388,003

4 有传奇 129,333 3.70% 129,333

5 陈维玉 336,270 9.61% 336,270

6
深圳凯旋同德投资企

业（有限合伙）
266,667 7.62% 266,667

7
北京永安新兴投资管

理中心（有限合伙）
133,333 3.80% 133,333

合计 3,500,000 100.00% 3,500,000

2、本次发行后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数

1 吴维略 1,332,391 34.93% 1,253,641

2 郭琼珊 1,229,003 32.22% 1,229,003

3 金真 388,003 10.17% 388,003

4 有传奇 129,333 3.39% 129,333

5 陈维玉 336,270 8.81% 336,270

6
深圳凯旋同德投资企

业（有限合伙）
266,667 6.99% 266,667

7
北京永安新兴投资管

理中心（有限合伙）
133,333 3.49% 133,333

合计 3,815,000 100.00% 3,736,250

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次股票发行前后的股本结构

股份性质
定向发行前 定向发行后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

无限

售条

件股

份

1、控股股东、实际控制人 - - 78,750 2.07%

2、董事、监事及高级管理

人员
- - - -

3、核心技术人员 - - - -

4、其他 - - - -

无限售条件股份合计 - - 78,750 2.07%

有限

售条

件股

份

1、控股股东、实际控制人 1,017,391 29.07% 1,253,641 32.86%

2、董事、监事及高级管理

人员
2,082,609 59.50% 2,082,609 54.59%

3、核心技术人员 - - - -

4、其他 400,000 11.43% 400,000 10.48%

有限售条件股份合计 3,500,000 100.00% 3,736,250 97.93%

1-2-12

总股本 3,500,000 100.00% 3,815,000 100.00%

股东数量（人） 7 7

2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为 7 人；本次股票发行无新增股东，发行完成后，公

司股东人数为 7 人，其中 5 名自然人、2 名有限合伙企业。

3、资产结构变动情况

项目
定向发行前 定向发行后

金额（元） 比例 金额（元） 比例

流动资产 69,311,209.12 99.54% 69,783,709.12 99.55%

非流动资产 317,860.50 0.46% 317,860.50 0.45%

总计 69,629,069.62 100.00% 70,101,569.62 100.00%

以公司截至 2016 年 6 月 30 日的财务数据为测算基础，以募集资金净额

47.25 万元为测算依据。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为全球酒店客房的销售。

本次股票发行募集资金将主要用于 2017 年 3 月至 2017 年 6 月分别在柏林和

中国召开的 Internationale Tourismus-Börse（国际旅游交易会，以下简称“ITB”）

展会费，将进一步突出公司的主营业务，增强公司的竞争力，提高品牌影响

力。

股票发行完成后，公司的业务结构依然为全球酒店客房的销售，业务结构

将不会发生重大变化。

5、公司控制权变化情况

本次股票发行前，公司实际控制人为吴维略，发行前直接持有公司 29.07%

的股份，同时吴维略实际控制的深圳凯旋同德投资企业（有限合伙）持股比例为

7.62%，上述两项持有股份合计达到 36.69%。

本次发行后，吴维略直接比例将提高至 34.93%，通过深圳凯旋同德投资企

业（有限合伙）间接持股 6.99%，合计持股比例将提高至 41.92%，对公司的控

制力有所加强，能有效的提高公司治理的稳定性。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

1-2-13

6、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次股票发行对象未包括公司董事、监事和高级管理人员，其持股数不

变，持股比例相应减少。

定向发行前后董事、监事、高级管理人员持股情况如下表所示：

序号 姓名 任职
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 吴维略
董事长兼

总经理
1,017,391 29.07% 1,332,391 34.93%

2 郭琼珊 董事 1,229,003 35.11% 1,229,003 32.22%

3 金真 董事 388,003 11.09% 388,003 10.17%

4 有传奇
董事兼董

事会秘书
129,333 3.70% 129,333

3.39%

5 陈维玉 董事 336,270 9.61% 336,270 8.81%

6 刘松新 监事 - - - -

7 罗文俊 监事 - - - -

8 邓宇樑 监事 - - - -

9 朱君杰 副总经理 - - - -

10 卢淑灵 财务总监 - - - -

合计 3,100,000 88.58% 3,415,000 89.52%

（三）发行后主要财务指标变化

 发行前 发行后

项目 2014 年/

2014.12.31.

2015 年/

2015.12.31.

2016 年 1-6 月/

2016.6.30.

2016 年 1-6 月/

2016.6.30.

基本每股收益（元） -0.41 -0.08 -0.45 -0.41

净资产收益率（%） -140.55 -10.85 -38.56 -36.43

每股经营活动产生的现金流

量金额（元/股）
2.20 4.11 4.81 4.41

归属于母公司的每股净资产

（元/股）
0.09 1.38 0.93 0.86

资产负债率（%） 98.14 87.12 95.31 94.67

流动比率 1.00 1.14 1.04 1.05

速动比率 1.00 1.14 1.04 1.05

注：未特别注明，以合并报表口径计算

本次定向发行的资金到位后，公司股本将增加 31.5 万股，较发行前增加

9.00%，股本有所增加，公司的流动比率及速动比率小幅提高，每股经营活动产

生的现金流量金额、归属于母公司的每股净资产和资产负债率有所下降，其他

各项财务数据基本保持稳定。

1-2-14

三、新增股份限售安排

本次发行的股票自在中国证券登记结算有限责任公司办理完成股票登记，

新增股票无自愿锁定期限，股份将按照《中华人民共和国公司法》、业务规则及

其他相关规定进行转让，具体如下：

本次股票发行对象为实际控制人吴维略，其系公司董事长兼总经理，按照

《中华人民共和国公司法》、业务规则及其他相关规定，本次股票发行总股数为

315,000 股，其中限售股票数量为 236,250 股，非限售股票数量为 78,750 股。

四、主办券商关于本次发行合法合规性的意见

2016 年 12 月 23 日，公司推荐主办券商兴业证券股份有限公司针对公司本

次定向发行出具了《兴业证券股份有限公司关于深圳市道旅旅游科技股份有限公

司股票发行合法合规性的意见》（以下简称“《意见》”），《意见》要点如下：

（一）道旅旅游本次股票发行后公司股东人数为 7 名，累计不超过 200 人，

符合《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条关于豁免向中国证监会申请核

准股票发行的条件。

（二）道旅旅游制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监管指引第

3 号——章程必备条款》有关规定，相关规则、制度等能够完善公司治理结构；

公司建立的股东大会、董事会、监事会职责清晰、运行规范，能够保障股东合

法权利；公司自挂牌至今，董事会、股东大会的会议召开程序、审议事项、决